
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

П Р И К А З 
 

 

01 июня 2021 г.                                                                             № 136 

 

 

О внесении изменений в приказ Департамента 

финансов Ивановской области от 01.03.2019  

№ 38 «Об установлении случаев и условий 

продления срока исполнения бюджетной 

меры принуждения на срок более одного года» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24.10.2018 № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению 

случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры 

принуждения», постановлением Правительства Ивановской области от 

20.05.2021 № 233-п «Об установлении случая освобождения муниципального 

образования Ивановской области от принятых обязательств по итогам 

отчетного года в рамках применения бюджетной меры принуждения», 

Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным 

постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 

01.03.2019 № 38 «Об установлении случаев и условий продления срока 

исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» 

следующие изменения: 

в приложении к приказу: 

в абзаце четвертом подпункта «а» пункта 4 слова «кассовых выплат» 

заменить словом «перечислений»; 

дополнить пунктом 12 следующего содержания:  

«12. Обязательство, предусмотренное подпунктом «е» пункта 4 настоящего 

документа, не подлежит исполнению по итогам отчетного года муниципальным 

 



 

 

 

2 
 

образованием, в отношении которого принято решение о продлении 

исполнения бюджетной меры принуждения, в случае, установленном 

постановлением Правительства Ивановской области от 20.05.2021 № 233-п «Об 

установлении случая освобождения муниципального образования Ивановской 

области от принятых обязательств по итогам отчетного года в рамках 

применения бюджетной меры принуждения».».  

2.    Информационно-техническому управлению (Е.А. Жеглова) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской 

области. 

3.     Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Н.С. Есичева) 

довести настоящий приказ до финансовых органов муниципальных 

образований Ивановской области. 

4.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель директора 

Департамента финансов 

Ивановской области –статс-секретарь                                              С.В. Голова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


